induido IGV, por indemnizadón por daños y perjuicios contemplados en el

párrafo del artículo 1700 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado.

Séptimo Punto Controvertido (Accesoria):

Determinar si corresponde o no se ordene a la entidad el pago a favor del

Contratista la suma de 5/ 978 946.28 (Novecientos setenta y ocho mil

novecientos cuarenta y seis y 28/100 soles) induido IGV, por indemnización

por daños y perjuidos por mantener el equipo técnico mínimo (costo de

alquiler de equipo y maquinaria parado, personal parado), desde la fecha de

ténnino de plazo contractual hasta la fecha de la Resolución de contrata,

[...]

veintiuno y 70/100 soles) por concepto de lucro cesante, por mantener del

encaje bancario por el periodo 24 de setíembre 2015 a 22 de marzo de

2016.

Décimo tercero Punto Controvertido (Accesoria):

Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad el pago a favor del

Contratista la suma de 5/100,243.38 (Cien mil doscientos cuarenta y tres y

38/100 soles) por concepto de mayores gastos generales por la ampliadón

de plazo N° 01 de 30 días.

Décimo cuarto Punto Controvertido (Accesoria):

Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad el pago a favor del

Contratista Jasuma de 5/331,503.83 (Trescientos treinta y un mil quinientos

tres y 83/100 soles) induido IGV, por concepto de mayores gastos generales

por ampliadón de plazo N° 02 de 235 días.

Décimo quinto Punto Controvertido (Accesoria):

Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad el pago a favor del

Contratista la suma de 5/308,998.74 (Trescientos ocho mil novedentos

[...]

noventa y nueve y 59/100 soles) incluido IGV, por concepto de mayores

gastos generales por la ampliadón de plazo N° 04 de 95 días.

Décimo séptimo Punto Controvertido (Accesoria):

Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad el pago a favor del

Contratista la suma de 5/96,349.36 (Noventa y seis mil trescientos cuarenta

y nueve y 36/100) incluido IGV, por concepto de mayores gastos generales

por la ampliadón de plazo N° 05 de 28 días.

Décimo octavo Punto Controvertido (Accesoria):

Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad el pago a favor del

Contratista la suma de 5/312,921.46 (Tresdentos doce mil novecientos

[...]

Contratista la suma de 5/301,070.41 (Tresdentos un mil setenta y 41/100

soles) induido IGV, por concepto de mayores gastos generales por la

ampliadón de plazo N° 07 de 85 días.
Vigésimo Punto Controvertido (Accesoria):

Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad el pago a favor del

Contratistas la suma de 5/386,351.19 (Trescientos ochenta y seis mil

trescientos cincuenta y uno y 19/100 soles) incluido IGV, por indemnizadón

por daños y perjuicios por concepto de mayores gastos generales por la

ampliación de plazo N° 08 de 110 días.

Vigésimo primer Punto Controvertido (Accesoria):

Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad devolver las Cartas

[...]

08 recibido por la supervisión con fecha

13 de junio de 2017; asimismo, se advierte que mediante Carta Nro. 0042-

2017-CONSORCIO GAVlLAN-SUPERVISIÓNel Supervisor de obra remite la

solicitud de ampliación de plazo manifestándose a favor de la referida

solicitud por ciento cinco (105) días. Por otro lado, se advierte de la solicitud

de Ampliación de Plazo que la Contratista hace referenda a las anotaciones

del cuaderno de obra asientos 224 al 317 que evidencian las causales

anotadas por la Contratista a través de su Residente.

[...]

solamente corrobora y acredita la existencia de precipitaciones pluviales,

sino también Que producto de dichos eventos se afectó la ruta crítica. Sin

embargo, el Jefe de Supervisión otorga su conformidad técnica favorable

correspondiente a la Ampliación de Plazo Nro. 08 únicamente por 105

(ciento cinco) días calendarios desde el 22 de junio 2017, al 04 de octubre

de 2017, por atrasos ylo paralizaciones no atribuibles al contratista

debidamente probadas.

22. En tal sentido, y en virtud de los fundamentos esgrimidos, corresponde

aprobar en parte la Ampliación de Plazo Nro.